
   

 

Kupní smlouva  
uzavřená podle občanského zákoníku 

  
I. Smluvní strany 

1. Objednatel 

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvková organizace 

Žižkova 980/55, 616 00 Brno 

Zastoupená Mgr. Petrem Kovačem 

IČO 00559008 

  

2.   Dodavatel 

ELHATEC s.r.o., Mučednická 945/3, 616 00 Brno 

Zastoupená Liborem Holoubkem 

IČO 25553801, DIČ CZ25553801,  

účet vedený u Raiffeisenbank a.s., číslo účtu  7400027001/5500 

      

II. Předmět smlouvy 
  

Předmětem smlouvy je koupě podlahového mycího stroje SCRUBTEC 344 B COMBI (dále též stroj). 

Doplňkové příslušenství a díly jsou uvedeny v nabídkovém listu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

  

III. Doba plnění 
  

1. Dodavatel se zavazuje dodat stroj do 5 dnů,  po dni podpisu této smlouvy druhou stranou. 

  

IV. Cena díla 
  

1. V souladu s platnými právními předpisy (například zákon o cenách v platném znění) se smluvní strany 

dohodly na smluvní ceně za dodaný stroj v částce 85 899 Kč s DPH.  

2. Změna ceny stroje v případě změny konfigurace či vybavení bude dodavatelem řešena před jejich 

dodáním takto: 

         a) dodavatel předloží cenový návrh 

         b) bude uzavřen dodatek ke smlouvě 

  

V. Platební podmínky 
  

1. Úhrada ceny díla bude provedena na základě vystavení daňového dokladu dodavatelem. 

2. Splatnost daňových dokladů  bude 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu zhotovitelem. 

3. Zhotovitel vystaví fakturu ihned po předání stroje. 

  

VI. Kvalitativní a technické podmínky 
  

1. Dodavatel potvrzuje, že při výrobě stroje a jeho výbavy byly použity pouze materiály a výrobky 

splňující požadované kvalitativní a technické podmínky (například české technické normy, 

mechanická pevnost a stabilita, BOZP) a pouze materiály a výrobky schválené a certifikované, popř. 

ty, které mají atest na jakost. 

   

VIII. Předání stroje 
  

1. Dodavatel se zavazuje před předáním stroje vyzvat objednavatele k jeho převzetí.  

2. O předání a převzetí stroje bude sepsán zápis, který bude obsahovat, mimo jiné protokol o zaškolení 

obsluhy stroje. 

3. Objednatel se zavazuje stroj převzít. Tuto povinnost objednatel  nemá, jestliže stroj vykazuje známky 

mechanického poškození, nefunkčnosti celku či některých skupin.  

 

4. Pokud objednatel odmítne stroj převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou smluvních 

stran a zdůvodněním. 

 

 

 

 

 

 



   

IX. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace. 
  

1. Dodavatel odpovídá za vady stroje v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Dodavatel poskytuje záruku za jakost stroje po dobu 12 měsíců ode dne protokolárního převzetí díla 

objednatelem a to na závady způsobené vadou materiálu, resp. výrobní vadou. Na servisní a instalační 

práce se poskytuje záruka 6 měsíců. Záruka se nevztahuje na závady způsobené opotřebením, 

nedodržením návodu na obsluhu zařízení a zanedbáním údržby. Záruční doba počíná plynout ode dne 

předání a převzetí díla. 
3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel toto písemně oznámí 

dodavateli, což znamená, že požaduje její odstranění. 

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění; 

dodavatel oznámí nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých 

důvodů ji neuznává.  Termín nastoupení k odstranění vad nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení 

reklamace. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad je do 30 dnů od uplatnění reklamace 

objednavatelem, pokud se nedohodnou jinak. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne 

záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za 

včas uplatněnou. 

5. Objednatel je povinen umožnit dodavateli odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

      Právo objednavatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud objednavatel neoznámí vady díla bez 

zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí. 

  

X. Sankce a odstoupení od smlouvy 
  

1. V případě prodlení s platbou faktury objednatel zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z dlužné částky za každý den po termínu splatnosti. 

2. Obě smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících a 

jsou povinni svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od 

smlouvy odstupují. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy 

odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 

náležitostí je odstoupení neplatné. 

3. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je 

povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 

odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana nepopře ve stanovené lhůtě důvod 

odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany 

dohodnou nebo den, které vyplyne z rozhodnutí příslušného orgánu. 

  

XI. Závěrečná ustanovení 
  

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran 

 

 

  

  

V Brně……………              V Brně ……………          

  

   

  

 

 

 

 

          .............................................                                                  ............................................... 

                        Objednatel                                                                                        Dodavatel 


